令和 4 年 11 ⽉ 18 ⽇
関 係 各 位

             ⼀般財団法⼈ 新潟県剣道連盟
                  会   ⻑    浅原 ⾏雄

（公印省略）
剣道昇段審査会開催についてのご案内

 標記審査会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。
 開催に当たっては「全⽇本剣道連盟・新潟県剣道連盟及び新発⽥市スポーツ協会ガイドラ
イン」に沿って、安全に努めて参りますのでご協⼒願います。
 受審者の⽅々においてもスムーズな運⽤が図れるようご理解・ご協⼒賜りますようお願
い致します。尚、審査会場には受審者および審査運営関係者以外の⽅の⼊場はご遠慮御願い
します。

記

１ ⽇時 令和 4 年 12 ⽉ 18 ⽇（⽇）
 新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌の為、受付時間を以下のとおりとします。
 進⾏状況により審査開始時間が変更する場合があります。
 初段： 受付時間 ８時００分〜 ８時３０分
  審査開始時間 ９時３０分〜
 ⼆段： 受付時間 ８時００分〜 ８時３０分
  審査開始時間 ９時３０分〜
 三段： 受付時間 １１時００分〜１１時４０分
  審査開始時間 １２時３０分〜
 四段： 受付時間 １１時００分〜１１時４０分
  審査開始時間 １２時３０分〜
 五段： 受付時間 １１時００分〜１１時４０分
  審査開始時間 １２時３０分〜
   ※各段別の受付時間があります。
   ※午前は初⼆段・午後は三段以上の審査となります。
２ 会場 新発⽥市カルチャーセンター
   新発⽥市本町 4-16-83  TEL 0254-23-3050
３ 審査 初段から五段まで
４ 審査⽅法 全⽇本剣道連盟段位審査規定及び審査規則による。
  尚、学科試験は別紙⼿順による。
５ 審査内容 (1)実技審査
  (2)⽇本剣道形
   ①初段・・太⼑⼀本⽬・⼆本⽬・五本⽬

   ②⼆段・・太⼑⼀本⽬から五本⽬まで
         ③三段・・太⼑⼀本⽬から七本⽬まで
         ④四段・・太⼑⼀本⽬から七本⽬、⼩太⼑⼀本⽬から三本⽬まで
         ⑤五段・・太⼑⼀本⽬から七本⽬、⼩太⼑⼀本⽬から三本⽬まで
  （3）学科試験

試験問題等は（⼀財）新潟県剣道連盟ホームページにあります。
ダウンロードした解答⽤紙に事前に記載し当⽇提出して下さい。

６ 受審資格 初段・・⼀級受有者で、審査会当⽇ 13歳以上の者
  ⼆段・・初段受有後、1 年以上修⾏した者
  三段・・⼆段受有後、2 年以上修⾏した者
  四段・・三段受有後、3 年以上修⾏した者で、且つ公認審判員講習会受講
   済の者
  五段・・四段受有後、4 年以上修⾏した者で、且つ公認審判員である者
   ※本審査に関しては、公認審判受講義務は免除となります。
7 申し込み 当⽇受付にて⾏います。
  昇段審査申込⽤紙左上欄外に、当⽇計測した体温を記⼊のこと。
     原則、受審者以外の⽅のご⼊場はご遠慮下さい。
  受審段位指定の時間にご来場下さい。措定の受付時間以外は受付できま
  せん。
     会場内にてはマスクを、審査にあっては⾯マスクを着⽤のこと。
     更⾐室に限りがありますので、⼥性の⽅はなるべく事前に剣道着に着替
  えて⼊館願います。
８ 審査料
   審査料 登録料  合 計
  初段 4,400 9,600  14,000
  ⼆段 4,400 11,600  16,000
  三段 4,400 13,600  18,000
  四段 4,400 14,600  19,000
  五段 5,500 17,500  23,000
  ＊注１ ⽇本剣道形のみの受審者は、再審査料 2,000円と受審段位の登録
   料を納めて下さい。
  ＊注２ ⼆段以上の受審者は、全剣連番号を審査申込書に必ず記⼊する
   こと。
  ＊注３ 剣道⼿帳を持っていない⽅は現段位の認定証か認定証のコピー
   を持参して下さい。（携帯カメラに保存の認定証でも可。）
９ 携⾏品 現級・現段位を証明するため剣道⼿帳を持参して下さい。
         剣道具 ⽊⼑ 学科試験回答⽤紙 ⾯マスク
10 その他 申込み・お問い合わせ先
  新発⽥市剣道連盟事務局   ⼤⽵紀明
  〒957-0056 新発⽥市⼤栄町 7-4-21 TEL/FAX 0254-22-2863